
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 497.833,98            39.949,41               39.949,41                         39.735,09                     -                               18/02/2022 18/02/2022

 FEVEREIRO 471.418,47            36.920,12               36.920,12                         36.920,13                     -                               18/03/2022 18/03/2022

 MARÇO 499.474,78            39.304,98               39.304,98                         39.305,00                     -                               20/04/2022 20/04/2022

 ABRIL 524.365,73            41.246,37               41.246,37                         41.223,65                     -                               20/05/2022 20/05/2022

 MAIO 555.388,20            44.061,48               44.061,48                         44.061,48                     -                               20/06/2022 20/06/2022

 JUNHO 557.150,24            44.096,13               44.096,13                         44.096,13                     -                               20/07/2022 20/07/2022

 JULHO 567.598,31            44.902,67               44.902,67                         44.902,67                     -                               19/08/2022 19/08/2022

 AGOSTO 565.449,76            44.894,27               44.894,28                         44.894,27                     -                               20/09/2022 20/09/2022

 SETEMBRO 561.399,32            44.312,92               44.312,92                         44.312,92                     -                               20/10/2022 20/10/2022

 OUTUBRO 559.900,04            44.133,00               44.133,00                         44.133,00                     -                               18/11/2022 18/11/2022

 NOVEMBRO 561.906,06            44.442,15               44.442,15                         44.442,15                     -                               20/12/2022 20/12/2022

 DEZEMBRO 551.346,88            43.607,80               43.607,87                         43.607,87                     -                               20/01/2023 20/01/2023

 13º SALÁRIO 502.838,97            38.178,87               38.178,87                         38.178,87                     -                               20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 6.976.070,74       550.050,17          550.050,25                   549.813,23                -                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 497.833,98            104.545,12             94.420,71                         9.543,43                       94.420,71                 - 18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 471.418,47            98.997,87               89.375,41                         9.622,48                       89.375,41                 - 18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 499.474,78            104.889,69             95.383,90                         9.505,78                       95.383,90                 - 20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 524.365,73            110.116,79             100.270,28                       9.846,49                       100.143,05               - 20/05/2022 20/05/2022

MAIO 555.388,20            116.631,52             106.382,18                       10.249,34                     106.382,18               - 20/06/2022 20/06/2022

JUNHO 557.150,24            117.001,54             105.325,67                       11.675,89                     105.325,67               - 20/07/2022 20/07/2022

JULHO 567.598,31            119.195,64             107.308,93                       11.886,71                     107.308,93               - 19/08/2022 19/08/2022

AGOSTO 565.449,76            118.744,44             107.141,96                       11.602,48                     107.141,96               - 20/09/2022 20/09/2022

SETEMBRO 561.399,32            117.893,85             117.384,81                       10.730,20                     117.893,85               - 20/10/2022 20/10/2022

OUTUBRO 559.900,04            117.579,00             118.088,04                       9.543,43                       117.579,00               18/11/2022 18/11/2022

NOVEMBRO 561.906,06            118.000,27             118.000,27                       2.744,50                       118.000,27               - 20/12/2022 20/12/2022

DEZEMBRO 551.346,88            115.782,83             115.782,83                       7.084,88                       115.782,83               - 20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 502.838,97            105.596,17             104.388,51                       595,90                          104.388,51               3.919,65                   20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 6.976.070,74       1.464.974,73       1.379.253,50                114.631,51                1.379.126,27         3.919,65                 
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 79.066,56              6.512,04                 6.512,04                           6.512,04                       -                               18/02/2022 18/02/2022

 FEVEREIRO 85.116,20              6.975,47                 6.975,47                           6.884,57                       -                               18/03/2022 18/03/2022

 MARÇO 103.739,00            8.346,49                 8.346,49                           8.373,76                       -                               20/04/2022 20/04/2022

 ABRIL 122.424,60            9.654,16                 9.654,16                           9.616,65                       -                               20/05/2022 20/05/2022

 MAIO 123.683,50            9.636,30                 9.636,30                           9.636,32                       -                               20/06/2022 20/06/2022

 JUNHO 134.863,35            10.720,87               10.720,87                         10.720,87                     -                               20/07/2022 20/07/2022

 JULHO 125.841,40            9.960,71                 9.960,71                           9.960,71                       -                               19/08/2022 19/08/2022

 AGOSTO 127.331,40            10.144,86               10.144,87                         10.144,86                     -                               20/09/2022 20/09/2022

 SETEMBRO 126.793,40            10.094,87               10.094,87                         10.094,87                     -                               20/10/2022 20/10/2022

 OUTUBRO 128.408,80            10.126,02               10.126,02                         10.126,02                     -                               18/11/2022 18/11/2022

 NOVEMBRO 131.145,73            10.333,95               10.333,95                         10.333,61                     -                               20/12/2022 20/12/2022

 DEZEMBRO 133.416,09            10.654,48               10.654,48                         10.654,51                     -                               20/01/2023 20/01/2023

 13º SALÁRIO 105.861,97            8.405,67                 8.405,67                           8.430,55                       -                               20/12/2022 19/08 e 20/12/2022

TOTAL 1.527.692,00       121.565,89          121.565,90                   121.489,34                -                         

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 79.066,56              16.603,97               10.117,09                         5.904,94                       9.907,64                   -                            18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 85.116,20              17.874,40               11.725,42                         5.894,80                       11.725,08                 -                            18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 103.739,00            21.970,52               16.765,19                         5.096,35                       16.765,19                 -                            20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 122.424,60            25.709,16               21.914,11                         3.986,84                       21.628,72                 -                            20/05/2022 20/05/2022

MAIO 123.683,50            25.973,53               22.798,79                         2.992,91                       22.980,61                 -                            20/06/2022 20/06/2022

JUNHO 134.863,35            28.321,40               24.197,29                         4.124,11                       24.197,29                 -                            20/07/2022 20/07/2022

JULHO 125.841,40            26.426,69               23.381,44                         4.317,85                       23.381,44                 -                            19/08/2022 19/08/2022

AGOSTO 127.331,40            26.739,59               21.866,21                         5.473,38                       21.866,21                 -                            20/09/2022 20/09/2022

SETEMBRO 126.793,40            26.626,61               26.626,61                         5.755,73                       26.626,61                 -                            20/10/2022 20/10/2022

OUTUBRO 128.408,80            26.965,84               26.965,84                         3.922,56                       26.965,84                 -                            18/11/2022 18/11/2022

NOVEMBRO 131.145,73            27.540,59               27.540,59                         2.317,07                       27.540,59                 -                            20/12/2022 20/12/2022

DEZEMBRO 133.416,09            28.017,37               28.017,34                         3.019,04                       28.017,34                 -                            20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 105.861,97            22.231,00               22.231,00                         1.642,93                       21.022,36                 -                            20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 1.527.692,00       321.000,67          284.146,92                   54.448,51                  282.624,92            -                         

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACARATU - 2022
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ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 749.799,83            52.464,24               52.464,24                        53.908,30                    -                          18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 757.915,97            52.890,79               52.890,79                        52.890,79                    -                          18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 734.431,36            51.569,26               51.569,26                        51.569,26                    -                          20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 572.120,14            42.944,78               43.046,22                        38.531,19                    -                          20/05/2022 29/04/2022

MAIO 516.661,80            38.623,91               38.623,91                        38.623,91                    -                          20/06/2022 30/05/2022

JUNHO 532.663,53                           39.929,11 39.929,11                        39.929,11                    -                          20/07/2022 30/06/2022

JULHO 532.847,04            39.960,62               39.960,62                        39.960,62                    -                          19/08/2022 29/07/2022

AGOSTO 719.291,63            62.650,83               62.650,83                        62.650,83                    -                          20/09/2022 31/08/2022

SETEMBRO 572.301,73            45.829,49               45.829,49                        45.829,59                    -                          20/10/2022 30/09/2022

OUTUBRO 591.754,81            47.522,52               47.522,52                        47.522,52                    -                          18/11/2022 28/10/2022

NOVEMBRO 593.730,17            49.231,02               49.231,02                        49.231,02                    -                          20/12/2022 30/11/2022

DEZEMBRO 586.125,46            47.861,59               47.861,59                        47.861,60                    -                          20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 502.838,97            40.985,93               40.985,93                                             40.985,93 -                          20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 7.962.482,44      612.464,09          612.565,53                   609.494,67               -                        

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 749.799,83            157.457,95             140.340,64                      16.482,40                    140.340,64              -                           18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 757.915,97            159.162,34             142.765,26                      16.397,22                    142.765,15              -                           18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 734.431,36            154.230,58             141.389,77                      12.840,82                    141.389,77              -                           20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 572.120,14            120.145,22             111.517,05                      9.027,44                      98.920,95                -                           20/05/2022 29/04/2022

MAIO 516.661,80            108.498,97             98.516,94                        9.981,97                      98.516,94                -                           20/06/2022 30/05/2022

JUNHO 532.663,53            111.859,33             102.927,11                      8.932,16                      102.927,11              -                           20/07/2022 20/07/2022

JULHO 532.847,04            111.897,87             102.766,53                      9.131,24                      102.766,53              -                           19/08/2022 19/08/2022

AGOSTO 719.291,63            151.051,20             144.542,02                      6.509,21                      144.542,02              -                           20/09/2022 30/09/2022

SETEMBRO 572.301,73            120.917,30             120.917,22                      5.462,87                      120.917,22              -                           20/10/2022 20/10/2022

OUTUBRO 591.754,81            124.268,50             124.268,40                      5.838,04                      124.268,40              -                           18/11/2022 18/11/2022

NOVEMBRO 593.730,17            124.940,82                                    124.940,82 2.365,58                      124.683,33              -                           20/12/2022 20/12/2022

DEZEMBRO 586.125,46            123.086,34             123.086,31                      4.285,56                      139.122,92              -                           20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 502.838,97            105.596,17             105.596,12                      3.654,26                      105.596,02              20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 7.962.482,44      1.673.112,59       1.583.574,19                110.908,77               1.586.757,00        -                        

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
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CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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ANEXO XIII

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACARATU - 2022
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GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
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ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 7.926,20                 594,46                     594,46                              594,46                          -                               18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 11.028,60               832,59                     832,59                              832,59                          -                               18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 9.816,60                 774,41                     774,41                              774,41                          -                               20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 7.635,00                 578,07                     578,07                              578,07                          -                               20/05/2022 20/05/2022

MAIO 9.574,20                 734,41                     734,41                              734,41                          -                               20/06/2022 20/06/2022

JUNHO 11.109,40               854,40                     854,40                              854,40                          -                               20/07/2022 20/07/2022

JULHO 10.059,00               759,87                     759,87                              759,87                          -                               19/08/2022 19/08/2022

AGOSTO 10.059,00               759,87                     759,87                              759,87                          -                               20/09/2022 20/09/2022

SETEMBRO 10.059,00               759,87                     759,87                              759,87                          -                               20/10/2022 20/10/2022

OUTUBRO 10.059,00               759,87                     759,87                              759,87                          -                               18/11/2022 18/11/2022

NOVEMBRO 10.463,00               796,23                     796,23                              796,23                          -                               20/12/2022 21/12/2022

DEZEMBRO 10.059,00               759,87                     759,87                              759,87                          -                               20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 8.614,75                 649,57                     649,57                              649,57                          -                               20/12/2022 21/12/2022

TOTAL 126.462,75          9.613,49              9.613,49                       9.613,49                   -                        

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
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GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 7.926,20                 1.664,50                  1.382,15                           282,35                          1.382,15                   -                               18/02/2022 18/02/2022

 FEVEREIRO 11.028,60               2.316,00                  1.988,47                           327,53                          1.988,47                   -                               18/03/2022 18/03/2022

 MARÇO 9.816,60                 2.061,48                  1.835,60                           225,88                          1.835,60                   -                               20/04/2022 20/04/2022

 ABRIL 7.635,00                 1.603,35                  1.264,53                           338,82                          1.264,53                   -                               20/05/2022 20/05/2022

 MAIO 9.574,20                 2.010,58                  1.671,76                           338,82                          1.671,76                   -                               20/06/2022 20/06/2022

 JUNHO 11.109,40               2.332,97                  1.994,15                           338,82                          1.994,15                   -                               20/07/2022 20/07/2022

 JULHO 10.059,00               2.112,39                  1.773,57                           338,82                          1.773,57                   -                               19/08/2022 19/08/2022

 AGOSTO 10.059,00               2.112,39                  1.773,57                           338,82                          1.773,57                   -                               20/09/2022 20/09/2022

 SETEMBRO 10.059,00               2.112,39                  2.112,39                           338,82                          2.112,39                   -                               20/10/2022 20/10/2022

 OUTUBRO 10.059,00               2.112,39                  2.112,39                           338,82                          2.112,39                   -                               18/11/2022 18/11/2022

 NOVEMBRO 10.463,00               2.197,23                  2.197,23                           169,41                          2.197,23                   -                               20/12/2022 09/12 e 21/12/2022

 DEZEMBRO 10.059,00               2.112,39                  2.112,39                           169,41                          2.112,39                   -                               20/01/2023 20/01/2023

 13º SALÁRIO 8.614,75                 1.809,09                  1.809,09                           -                                1.809,09                   -                               20/12/2022 21/12/2022

TOTAL 126.462,75          26.557,15            24.027,29                     3.546,32                   24.027,29              

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 804.703,99            72.358,36               72.358,36                        71.335,29                    -                           18/02/2022 18/02/2022

FEVEREIRO 978.869,98            87.151,73               87.151,73                        87.151,73                    -                           18/03/2022 18/03/2022

MARÇO 1.127.724,79         98.551,12               98.551,12                        98.551,23                    -                           20/04/2022 20/04/2022

ABRIL 1.443.601,18         135.683,40             135.683,40                      134.814,43                  -                           20/05/2022 20/05/2022

MAIO 1.658.190,64         159.217,31             159.217,31                      159.217,31                  -                           20/06/2022 20/06/2022

JUNHO 1.694.312,34         161.003,95             161.003,95                      161.003,95                  -                           20/07/2022 20/07/2022

JULHO 1.698.858,37         160.465,72             160.465,72                      160.465,72                  -                           19/08/2022 19/08/2022

AGOSTO 1.476.999,58                      137.391,91 137.391,94                      137.391,91                  -                           20/09/2022 20/09/2022

SETEMBRO 1.495.218,31         138.699,59             138.699,59                      138.755,09                  -                           20/10/2022 20/10/2022

OUTUBRO 1.495.483,34         138.858,21             138.786,58                      138.858,33                  -                           18/11/2022 18/11/2022

NOVEMBRO 1.497.927,85         139.177,57             139.132,12                      139.177,57                  -                           20/12/2022 20/12/2022

DEZEMBRO          1.590.272,21 145.998,50             145.998,50                                         145.998,59 -                           20/01/2023 20/01/2023

13º SALÁRIO 1.351.853,56         127.431,63             127.431,63                      123.297,16                  -                           20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 18.314.016,14    1.701.989,00       1.701.871,95                1.696.018,31            -                        

ALTERAR DOIS PRESTADORES DE SERVIÇOS QUE CONSTAM NA CONTA DE ASSEGURADOS

Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

 JANEIRO 804.703,99            168.987,82             155.624,72                      10.970,87                    155.624,72              -                           18/02/2022 18/02/2022

 FEVEREIRO 978.869,98            205.562,68             188.254,47                      17.308,23                    188.254,47              -                           18/03/2022 18/03/2022

 MARÇO 1.127.724,79         236.822,19             213.251,24                      23.570,86                    213.251,24              -                           20/04/2022 20/04/2022

 ABRIL 1.443.601,18         303.156,24             281.743,06                      21.423,26                    279.299,40              -                           20/05/2022 20/05/2022

 MAIO 1.658.190,64         348.220,02             327.537,85                      20.682,19                    327.537,85              -                           20/06/2022 20/06/2022

 JUNHO 1.694.312,34         355.805,58             330.206,25                      25.599,35                    330.206,25              -                           20/07/2022 20/07/2022

 JULHO 1.698.858,37         356.760,25             333.289,99                      25.176,86                    331.583,39              -                           19/08/2022 19/08/2022

 AGOSTO 1.476.999,58         310.169,90             284.200,48                      26.733,57                    284.200,48              -                           20/09/2022 20/09/2022

 SETEMBRO 1.495.218,31         313.995,84             264.706,21                      26.387,29                    314.151,76              -                           20/10/2022 20/10/2022

 OUTUBRO 1.495.483,34         314.051,49             315.242,75                      23.639,26                    314.051,37              -                           18/11/2022 18/11/2022

 NOVEMBRO 1.497.927,85         314.564,83                                    290.998,81 14.775,46                    314.564,83              -                           20/12/2022 20/12/2022

 DEZEMBRO 1.590.272,21         333.957,16             333.957,05                      20.007,98                    333.957,05              -                           20/01/2023 20/01/2023

 13º SALÁRIO 1.351.853,56         283.889,24             309.950,91                      4.659,48                      283.889,24              -                           20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 18.314.016,14    3.845.943,24       3.628.963,79                260.934,66               3.670.572,05        

 DATA DO REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO
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ANEXO XIII

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TACARATU - 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: K

A
R

L
A

 T
H

A
ISA

 PE
IX

O
T

O
 A

G
O

ST
IN

H
O

, W
A

SH
IN

G
T

O
N

 A
N

G
E

L
O

 D
E

 A
R

A
U

JO
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 64198b1f-ae12-41e4-957e-a3516aae3586


